
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

ORDINANZA

N° 294 del 22/09/2023

OGGETTO: TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E 
SOSTA DEI VEICOLI IN VIALE J.F. KENNEDY PER TRASFERIMENTO 
CLASSI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “LIDIA POET”, CAUSA 
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO.REVOCA DELL'ORDINANZA N. 286.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE  

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 15.02.2023 veniva approvato il progetto 
definitivo dei lavori di cui al PNRR M5 C2 – Investimento 2.1, per i lavori di “Adeguamento sismico 
della Scuola Secondaria di primo grado “Lidia Poet” di Via dei Rochis 29;

Vista la richiesta di “[...] adeguamento cartellonistica regolamentazione traffico – accesso sicuro ai 
locali scolastici del plesso Collodi” pervenuta dall'Istituto Comprensivo Pinerolo III;

Visto il Verbale di Deliberazione della Giunta comunale n. 168 del 27/06/2023;

Ritenuto di dover adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza delle persone e 
delle cose durante l'accesso e l'uscita degli utenti della scuola;

Visti il D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 ed il relativo regolamento d’esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.92, 
n. 495 e loro successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto l’articolo 60 dello Statuto Comunale;

Viste le comunicazioni dell'Assessorato competente;

ORDINA

1. L’istituzione del divieto di transito dei veicoli, in Viale John Fitzgerald Kennedy, 
all'intersezione con Via Baden Powell, nel periodo scolastico nei seguenti giorni e orari:

• dalle ore 07:50 alle ore 8:30 dal lunedì al venerdì;
• dalle ore 13:50 alle ore 14:10 dal lunedì al venerdì.



Pag. 2

2. Sarà consentito il transito nell'area interessata dai predetti divieti ai veicoli al servizio di persone 
diversamente abili, a condizione che espongano il relativo contrassegno speciale nella parte 
anteriore del veicolo in modo che risulti facilmente visibile.

3. La pubblicità del presente provvedimento, mediante il collocamento, da parte del Settore Lavori 
Pubblici, della prescritta segnaletica stradale verticale così come previsto dall’art. 120 del 
regolamento di esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n. 495) con avvertenza che la presente ordinanza è 
altresì pubblicata all'Albo Pretorio;

4. La revoca dell'ordinanza n. 255 del 07/10/2015, nella parte in cui istituiva il divieto di transito e di 
sosta dei veicoli, in Viale John Fitzgerald Kennedy, all'intersezione con Via Baden Powell, nel 
periodo scolastico dalle ore 8:20 alle ore 8:40 e dalle ore 16:20 alle ore 16:40 dal lunedì al venerdì;

AVVERTE

Che i veicoli che nei giorni e nelle ore sopra indicate violeranno il dispositivo della presente ordinanza 
saranno sanzionati in base alle norme del Codice della Strada e, ove previsto, saranno rimossi e 
riconsegnati agli aventi diritto previo pagamento della spese di trasporto e custodia.

Dai suddetti divieti sono esclusi i mezzi di soccorso, dei Carabinieri, della Polizia Municipale e delle altre 
forze di Polizia, dei Vigili del Fuoco, della Protezione civile e scuolabus in servizio per trasporto studenti.

AVVISA

Chiunque ne abbia interesse che ai sensi dell’articolo 3 quarto comma della legge 7 agosto 1990 n. 241, il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso al T.A.R. Piemonte nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione, o con ricorso straordinario al Presidente della repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;

Il Corpo di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia, qualora se ne presentasse la necessità, sono 
autorizzati ad adottare ogni altro provvedimento ed ogni altro accorgimento di carattere contingente che si 
ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale, nei giorni e nelle ore indicate 
nella presente Ordinanza, per l'entrata e l'uscita in sicurezza degli utenti dai locali dell'istituto scolastico.

Il presente provvedimento revoca e sostituisce l'ordinanza n. 286 del 19/09/2023.

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA 

MUNICIPALE
Battel Federico / Infocamere S.c.p.a.

(Sottoscritto digitalmente)


